

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 22.12.2021 № 51-VII ДГ
«О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов»

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее также - бюджет города Сургута) на 2022 год: общий объем доходов в сумме 35 389 317 519,68 рубля; общий объем расходов в сумме 37 141 789 149,26 рубля; дефицит в сумме 1 752 471 629,58 рубля.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее также - бюджет города Сургута) на 2022 год: общий объем доходов в сумме 35 389 317 519,68 рубля; общий объем расходов в сумме 37 303 294 057,59 рубля; дефицит в сумме 1 913 976 537,91 рубля.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на плановый период 2023 - 2024 годов: общий объем доходов на 2023 год в сумме 32 211 673 833,90 рубля и на 2024 год в сумме 32 023 607 764,94 рубля; общий объем расходов на 2023 год в сумме 32 740 721 183,74 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 450 000 000,00 рублей, и на 2024 год в сумме 31 569 734 884,50 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 800 000 000,00 рублей; дефицит на 2023 год в сумме 529 047 349,84 рубля, профицит на 2024 год в сумме 453 872 880,44 рубля.	2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на плановый период 2023 - 2024 годов: общий объем доходов на 2023 год в сумме 32 211 673 833,90 рубля и на 2024 год в сумме 32 023 607 764,94 рубля; общий объем расходов на 2023 год в сумме 32 840 725 108,74 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 450 000 000,00 рублей, и на 2024 год в сумме 31 826 311 443,45 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 800 000 000,00 рублей; дефицит на 2023 год в сумме 629 051 274,84 рубля, профицит на 2024 год в сумме 197 296 321,49 рубля.
16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: на 01.01.2023 в объеме 2 460 017 562,98 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей;	16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: на 01.01.2023 в объеме 2 621 522 471,31 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей;

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
на 01.01.2024 в объеме 2 944 850 912,82 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей; на 01.01.2025 в объеме 2 489 048 032,38 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей.	на 01.01.2024 в объеме 3 206 359 746,15 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей; на 01.01.2025 в объеме 3 007 133 424,66 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей.
19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: на 2022 год в сумме 152 433 079,94 рубля; на 2023 год в сумме 222 285 334,38 рубля; на 2024 год в сумме 259 771 260,19 рубля.	19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: на 2022 год в сумме 147 433 079,94 рубля; на 2023 год в сумме 222 285 334,38 рубля; на 2024 год в сумме 273 579 719,14 рубля.

Исполнитель:
Минакова Оксана Сергеевна,
начальник управления анализа и сводного
планирования расходов,
департамент финансов,
тел.: (3462) 52-20-60
21.07.2022